

Protokół Nr 9/19

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 25 listopada 2019r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 14⁴⁰.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Mariusz Cieślik, Wiesław Klepacki, Paweł Kowalczyk, Jan Markiewicz, Starosta Jan Zalewski.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Andrzej Szewczuk Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach
4. Mariusz Radziszewski Naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego.
5. Leszek Kosz inspektor ds. promocji kultury i turystyki

Porządek posiedzenia:

1. Analiza sytuacji finansowej SP ZOZ w Siemiatyczach za III kwartały 2019 roku
2. Analiza realizacji zadań w zakresie kultury, promocji i turystyki w powiecie
3. Opiniowanie materiałów na IX sesję Rady Powiatu
4. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając wspólne posiedzenie komisji powitał zebranych radnych, panią Skarbnik pana Sekretarza naczelników Wydziałów.

P – kt 1.

Głos zabrał **Andrzej Szewczuk dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach**, który poinformował, że sytuacja finansowa SP ZOZ za III kwartały 2019 roku przedstawia się następująco: wynik finansowy to zysk w wysokości 233.168,88 zł. Zobowiązania ogółem: 11.938.837,91 zł. w tym kredyty i pożyczki jest to 8.089.236,40 zł. Z dostaw towarów i usług – 2.110.592 zł. Zobowiązania publicznoprawne czyli składki ZUS – 903.934,62 zł. Wymagalne 11.979 zł. Należności 2.978.458 zł. w tym od NFZ: 2.252.000 zł., należności wymagalne 522.451 zł. Zobowiązania wymagalne to kara umowna naliczona dla firmy Laboratoria RH+ Sp. z o. o. - jest to 396.754 zł., reszta są to zobowiązania z tytułu wykonanych usług dla osób, które nie były osobami ubezpieczonymi a otrzymały usługi medyczne. Dyrektor Andrzej Szewczuk podkreślił, że najważniejsze jest to, że wynik jest dodatni.

Jeśli chodzi o inwestycje to inwestycja pod względem finansowym jest ukończona w 56%-tach i faktycznie jest wykonane trochę więcej niż harmonogram przewidywał do tej pory. Na dzień dzisiejszy płaciliśmy już 6.537.013 zł. z czego wkład własny jest na kwotę 669.296 zł. - są to pieniądze SP ZOZ, pierwsza część są to pieniądze powiatu.

Inwestycje, które były w ostatnim roku prowadzone i nadal są kontynuowane: jest to

rozbudowa i przebudowa szpitala na wartość 10.647.960 zł. Następną to poprawa jakości oraz zwiększenie zakresu usług na Oddziale Położniczo Ginekologicznym SP ZOZ w Siemiatyczach poprzez zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia. Na ten oddział zostało zakupione specjalistyczne łóżko porodowe, łóżka pobytowe, sprzęt USG i wiele innego sprzętu. Wartość tej inwestycji to 1.927.000 zł. Kolejną inwestycją, jaka była prowadzona w 2019 roku to „Poprawa stanu wyposażenia SP ZOZ w Siemiatyczach w nowoczesny sprzęt medyczny na potrzeby leczenia chorób układu kostno – stawowo – mięśniowego”. Wartość tej inwestycji jest to ponad 3.496.000 zł. zakupiony został sprzęt na blok operacyjny łącznie ze stołami operacyjnymi, lampami operacyjnymi, aparatami USG i szeregiem innego sprzętu oraz z centralną sterylizacją. Kolejna inwestycja to zakup trzech rejestratorów holterowskich – wartość tej inwestycji to 38.124 zł. Wywoływarka automatyczna do zdjęć o wartości 10.392 zł. W ostatnim czasie został zakupiony też sprzęt w postaci centrali monitorującej w tym trzech kardiomonitorów o wartości prawie 60 tys. zł. Został też przeprowadzony remont pomieszczeń administracji na kwotę 33.335 zł. i budowa placu przy ZOL w Bacikach – wartość tej inwestycji to 66.000 zł. Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że wartość wszystkich inwestycji w 2019 roku planowanych, rozpoczętych i zakończonych jest to około 16.218.000 zł. Jest to bardzo duża kwota, jest to na tą chwilę największa inwestycja w regionie. Wkład Powiatu Siemiatyckiego do tych wszystkich inwestycji jest to ponad 6.246.000 zł., wkład SP ZOZ jest to 567.000 zł. Pozostałe są to refundacje w kwocie 210.000 zł., które pozostały w Urzędzie Marszałkowskim, który rozlicza nasze dwa największe projekty.

P – kt 2.

Głos zabrał **Leszek Kosz inspektor ds promocji kultury i turystyki**, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił analizę realizacji zadań w zakresie kultury, promocji i turystyki w powiecie. Pisemna informacja przedłożona członkom komisji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 3.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.

Naczelnik Mariusz Radziszewski poinformował, że zgodnie z prawem co roku w kompetencji Rady Powiatu jest ustalenie rozkładu godzin pracy aptek oraz harmonogramu dyżurów aptek w porze nocnej i w dniach wolnych od pracy. Projekt uchwały był konsultowany w wójtami i burmistrzami na terenie powiatu oraz z Izbą Aptekarską.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2020”.

Naczelnik Mariusz Radziszewski poinformował, że jest to uchwała bardzo podobna, co roku taką przyjmujemy bo przyjmowanie tego programu jest w kompetencji Rady Powiatu, do 30 listopada roku poprzedzającego. Były przeprowadzane konsultacje projektu programu, żadne uwagi nie wpłynęły. Na podstawie tego programu są przeprowadzane otwarte konkursy ofert, jak już od lat w dziedzinie kultury, sztuki oraz na sport. Tak jest również w tym roku.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że na jednym z wcześniejszych posiedzeń

komisji bodajże w marcu lub w kwietniu zastanawialiśmy się nad wspieraniem przez nasz powiat sportu. Radny przypomniał, że jego pytanie dotyczyło finansowania przez powiat w części klubu Cresovia. W poprzednim roku była to kwota 2 tys. zł. pan Starosta Zalewski wspominał wtedy że jest to dużo za mało bo jest to klub duży i kosztowny do utrzymania dla samego tylko miasta i sponsorów. Radny przypomniał że sugerował wtedy czy nie dałoby się w ramach skromnych dotacji wspomóc klub Cresovia bo czasami nie mają oni za co wyjechać na mecz jeżeli jest to mecz wyjazdowy. Dla nas nie byłaby to wielka suma gdyby to podwoić np. do 4 tys. zł. była mowa o tym, że weźmie się to pod uwagę, radny przypomniał że opinia była podobna do jego opinii. Dlaczego nie uwzględniono większej sumy?

Wicestarosta Marek Bobel przypomniał, że pan radny wystąpił o to w marcu a w marcu konkurs był już rozstrzygnięty. Po drugie: jest nowy budżet, w nowym budżecie na 2020 rok przewidziano taką samą kwotę na sport i taką samą kwotę na kulturę. Będą nowe konkursy, zobaczymy ilu będzie chętnych, bo są również inne kluby nie tylko Cresovia, są kluby lekkoatletyczne.

Radny Mariusz Pyzowski wyraził opinię, że może warto byłoby zastanowić się nad zwiększeniem tego budżetu bo razem jest tam około 40 tys. zł.

Wicestarosta Marek Bobel zapytał, z czego zabrać?

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu komisji Wicestarosta wspominał że zmywarka za 5 tys. zł. to nie jest problem więc zwiększenie dotacji dla klubów w 50-milionowym budżecie o 10 tys. zł. nie jest to dużo.

Wicestarosta Marek Bobel zaznaczył, że nie możemy zapisać „dla klubów”.

Radny Mariusz Pyzowski poinformował że chodzi o to, aby zwiększyć ten paragraf z 40 do 50 tys. zł.

Wicestarosta Marek Bobel poinformował że Zarząd przekazał budżet do dalszej analizy, komisje zaakceptowały w takim kształcie, w jakim został zaproponowany.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że trzeba trochę chęci, nic więcej.

Kolejne projekty uchwał dotyczyły przekształceń szkół:

- stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Czartajewie ul. Długa 130 w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Technicznych im. W.St. Reymonta w Czartajewie, ul. Długa 130, 17-300 Siemiatycze
- stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Ostrożanach w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Rolniczych im. W. Witosa w Ostrożanach, Ostrożany 41, 17-312 Drohiczyn
- stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Siemiatyczach ul. Kościuszki 43 w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Zespole Szkół w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze
- stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w Czartajewie ul. Długa 130 w pięcioletnie Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół Technicznych im. W. St. Reymonta w Czartajewie, ul. Długa 130, 17-300 Siemiatycze
- stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43 w pięcioletnie Technikum w Zespole Szkół w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze
- stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w Ostrożanach w pięcioletnie Technikum w Zespole Szkół Rolniczych im. W. Witosa w Ostrożanach Ostrożany 41, 17-312 Drohiczyn

- stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze

Naczelnik Mariusz Radziszewski zaznaczył, że uchwały oświatowe nie są już w jego kompetencji ale wynika to z reformy oświaty. W tym roku są przekształcane licea 3-letnie w 4-letnie a technika z 4-letnich w 5-letnie. Trzeba stwierdzić to przekształcenie oraz wygaszenie Gimnazjum Specjalnego.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr III/13/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019-2029.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że następuje tu wiele zmian jeśli chodzi o zadania wieloletnie czyli przedsięwzięcia. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska omówiła proponowane zmiany. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały oraz zmiany przekazane radnym w trakcie posiedzenia komisji stanowią załączniki do protokołu.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że decyzją PFRON-u przyznano dodatkowe środki w kwocie 48.846 zł. w tym na Warsztaty Terapii Zajęciowej – są to środki znaczone – 24 tys. zł. 7.695 zł. na likwidację barier architektonicznych i 17.151 zł. na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i inne środki pomocnicze.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok.

Sekretarz Jerzy Woźniak poinformował, że państwo radni otrzymali plan kontroli na 2020 rok.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poprosił o zgłaszanie propozycji do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.

Radni nie zgłosili innych propozycji do planu kontroli.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował że co roku uchwalamy taką uchwałę dotyczącą albo usunięcia pojazdu z drogi albo przechowywania na parkingu – na naszym parkingu pojazdy do 3,5 tony, jeżeli są większe to najbliższy parking jest w Bielsku Podlaskim. Była taka sugestia ministerstwa, aby za bardzo nie zwiększać tych stawek. Praktycznie my za usunięcie z drogi w stosunku do poprzedniej uchwały nie zmieniamy nic natomiast za każdą dobę przechowywania na parkingu zmieniamy: rower lub motorower

było 15 zł. teraz jest to 20 zł. natomiast obniżamy stawkę za dobę jeśli chodzi o motocykl – było 27 zł. jest propozycja obniżenia do 20 zł. a samochód o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony było 40 zł. obecnie jest propozycja 30 zł. Pozostałe stawki nie ulegają zmianie.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył podtrzymania swojego stanowiska.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że chodzi o sprawę pani Krysińskiej, sprawa była już kilkakrotnie omawiana na sesjach Rady. Odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która uznała, że podanie, które wniosła pani Krysińska nie wnosi nic nowego do sprawy więc komisja proponuje podtrzymać swoje wcześniejsze stanowisko.

Radny Jan Żeruń zapytał, czy jest możliwość prawna, aby nie rozpatrywać kolejnych skarg w tej samej sprawie bo jest to bez sensu?

Sekretarz Jerzy Woźniak poinformował, że teraz kiedy Rada podejmie taką uchwałę to poinformujemy panią skarżącą, że kolejne skargi w tej samej sprawie będą pozostawiane bez rozpatrzenia jeżeli nie wnoszą nic nowego do sprawy.

Następne projekty uchwał dotyczyły: powierzenia Gminie Mielnik obowiązków inwestora w zakresie przebudowy kanalizacji deszczowej oraz powierzenia Gminie Perlejewo zadania utrzymania poboczy dróg powiatowych na terenie gminy Perlejewo.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że są to dwie uchwały, jedna dotycząca Gminy Mielnik a druga Gminy Perlejewo. Chodzi o powierzenie obowiązków powiatu gminie. Gminie Mielnik powierzamy obowiązki inwestora na przebudowę kanalizacji deszczowej, jest to ulica Brzeska w Mielniku. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawarcia stosownej umowy. Druga uchwała dotyczy powierzenia Gminie Perlejewo zadania utrzymania poboczy dróg.

Pytania do projektów uchwał nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Obrad Jerzy Szawkało** podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Po zakończeniu posiedzenia radni udali się na teren Szpitala Powiatowego w Siemiatyczach, gdzie zapoznali się ze postępem prac związanych z prowadzoną rozbudową budynku szpitala.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego**

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

